КОМИТЕТ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЛЕСНОМУ ХОЗЯЙСТВУ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«14» марта 2022 г.                №7-Р

г. Иваново

Об исключении проверок из ежегодного плана проведения плановых

контрольных (надзорных) мероприятий  на 2022 год,

утвержденного 13 декабря 2021 года

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации

от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления

государственного контроля (надзора), муниципального контроля»,

в соответствии с пунктом 14 Правил формирования плана проведения

плановых контрольных (надзорных) мероприятий на очередной календарный

год, его согласования с органами прокуратуры, включения в него и исключения

из него контрольных (надзорных) мероприятий в течение года, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2020 № 2428

«О порядке формирования плана проведения плановых контрольных

(надзорных) мероприятий на очередной календарный год, его согласования с

органами прокуратуры, включения в него и исключения из него контрольных

(надзорных) мероприятий в течение года»:

1. Исключить из ежегодного плана проведения плановых контрольных

(надзорных) мероприятий  на 2022 год, утвержденного 13 декабря 2021 года,

проверки согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте

Комитета.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

председателя Комитета – статс-секретаря Кургузова А.В.

Председатель комитета                         М.Ю. Яковлев

А
д

ре
с

В
ид

 о
б

ъ
ек

та

П
од

ви
д

Т
ип

Ф
ор

м
ул

ир
ов

ка
 т

ре
б

ов
ан

ия

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 Н

П
А

Д
ат

а
Н

П
А

Р
аз

ре
ш

ит
ел

ьн
ы

е
д

ок
ум

ен
ты

С
сы

л
ка

 н
а

д
ру

гу
ю

 п
ро

ве
рк

у

д
ат

а
го

су
д

ар
ст

ве
нн

ой
 р

ег
ис

тр
ац

ии

ю
ри

д
ич

ес
ко

го
 л

иц
а

(Ю
Л

),

ин
д

ив
ид

уа
л

ьн
ог

о
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

я
(И

П
)

(Д
Д

.М
М

.Г
ГГ

Г)

д
ат

а
ок

он
ча

ни
я

по
сл

ед
не

го
 п

л
ан

ов
ог

о
К

Н
М

(Д
Д

.М
М

.Г
ГГ

Г)

д
ат

а
на

ча
л

а
ос

ущ
ес

тв
л

ен
ия

ю
ри

д
ич

ес
ки

м
 л

иц
ом

 (
Ю

Л
),

ин
д

ив
ид

уа
л

ьн
ы

м
 п

ре
д

пр
ин

им
ат

ел
ем

 (
И

П
)

д
ея

те
л

ьн
ос

ти
 в

 с
оо

тв
ет

ст
ви

и

ин
ы

е
ос

но
ва

ни
я

в
со

от
ве

тс
тв

ии

с
ф

ед
ер

ал
ьн

ы
м

 з
ак

он
ом

ра
б

оч
их

 д
не

й

ра
б

оч
их

 ч
ас

ов

(д
л

я
М

С
П

 и
 М

К
П

)

Д
ей

ст
ви

е

Д
ат

а
на

ча
л

а
д

ей
ст

ви
я

Д
ат

а
за

ве
рш

ен
ия

 д
ей

ст
ви

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

ОБЩЕСТВО С

ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕН-

НОСТЬЮ

"ИВАНОВСКАЯ

ЛЕСОПРОМЫШ-

ЛЕННАЯ

КОМПАНИЯ"

нет

Федеральный

государствен-

ный лесной

контроль

(надзор)

153008,

ОБЛАСТЬ

ИВАНОВСКАЯ,

ГОРОД

ИВАНОВО,

УЛИЦА

ЛЕЖНЕВСКАЯ,

ДОМ 55, ЭТАЖ

4,

ПОМЕЩЕНИЕ

66

Деятель

ность и

действи

я

10737020

40961

37025398

57

Правила

пожарной

безопас-ности

в лесах,

утверж-

денные поста-

новлением

Прави-

тельства

Российской

Федерации

от 07.10.2020

№ 1614

Правила

пожарной

безопасности

в лесах,

утверж-

денные

постановлени

ем

Правительств

а Российской

Федерации

от 07.10.2020

№ 1614

07.10.

2020

04.10.

2019

08.11.

2022
10

Выездная

проверка
Осмотр

08.11.

2022

18.11.

2022

умеренный

риск

 обл.

Ивановская,

р-н

Палехский

обл.

Ивановская,

р-н Пестяковс-

кий

обл.

Ивановская,

р-н Южский

Согласов

ано

37221303700

001151993

Федеральный

государствен-

ный лесной

контроль

(надзор)

Правила

санитарной

безопасности

в лесах,

утверж-

денные

постановлени

ем

Правительств

а Российской

Федерации

от 09.12.2020

№ 2047

Правила

санитарной

безопасности

в лесах,

утверж-

денные

постановлени

ем

Правительств

а Российской

Федерации

от 09.12.2020

№ 2047

09.12.

2020

04.10.

2019

08.11.

2022
10

Выездная

проверка
Опрос

08.11.

2022

18.11.

2022

 обл.

Ивановская,

р-н

Палехский

обл.

Ивановская,

р-н Пестяковс-

кий

обл.

Ивановская,

р-н Южский

Согласов

ано

37221303700

001151993

Приложение к распоряжению Комитета

Ивановской области по лесному хозяйству

от 14.03.2022 № 7-Р

Ф
из

ич
ес

ко
е

л
иц

о

(н
ом

ер
 и

 н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 в

ид
а

го
су

д
ар

ст
ве

нн
ог

о
ко

нт
ро

л
я

(н
ад

зо
ра

),
 в

ид
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
ко

нт
ро

л
я)

Предмет

контрольного

(надзорного)

 мероприятия

УЧЕТНЫЙ

НОМЕР КНМ

В СИСТЕМЕ

ФГИС ЕРКНМ

(не

заполняется

при

создании

нового

плана)

Д
ат

а
на

ча
л

а
пр

ов
ед

ен
ия

 К
Н

М

(Д
Д

.М
М

.Г
ГГ

Г)

Срок

проведения

планового

КНМ*

Обязательно

В
ид

 к
он

тр
ол

ьн
ог

о
(н

ад
зо

рн
ог

о)
 м

ер
оп

ри
ят

ия

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 о

рг
ан

а

го
су

д
ар

ст
ве

нн
ог

о
ко

нт
ро

л
я

(н
ад

зо
ра

),

ор
га

на
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
ко

нт
ро

л
я,

Категория

риска*

Необязательно

при указании

класса

опасности

Решение

по

включению

в план

Действия в рамках КНМ

Место (места)

проведения

контрольного

(надзорного)

мероприятия

Класс

опасности*

Необязатель

но при

указании

категории

риска

Наименование

проверяемого лица

(ЮЛ, ИП, ОГВ, ФИО

гражданина),

деятельность которого

подлежит проверке

Объект контроля*

Внесение более одного объекта контроля

доступно только через интерфейс ФГИС

ЕРКНМ

О
сн

ов
но

й
го

су
д

ар
ст

ве
нн

ы
й

ре
ги

ст
ра

ц
ио

нн
ы

й
но

м
ер

 (
О

ГР
Н

)

(н
е

б
ол

ее
 1

5
си

м
во

л
ов

)

И
д

ен
ти

ф
ик

ац
ио

нн
ы

й
но

м
ер

на
л

ог
оп

л
ат

ел
ьщ

ик
а

(И
Н

Н
)

(н
е

б
ол

ее
 1

2
си

м
во

л
ов

)

Основание включения в планОбязательные требования

Федеральный

государствен-

ный лесной

контроль

(надзор)

Правилам

заготовки

древесины

и

особенностей

заготовки

древесины в

лесничествах,

лесопарках,

указанных

в статье 23

Лесного

кодекса

Российской

Федерации,

утвержденны

е приказом

Минприроды

России от

01.12.2020 №

993

Правила

заготовки

древесины

и

особенностей

заготовки

древесины в

лесничествах,

лесопарках,

указанных

в статье 23

Лесного

кодекса

Российской

Федерации,

утвержденны

е приказом

Минприроды

России от

01.12.2020 №

993

01.12.

2020

04.10.

2019

08.11.

2022
10

Выездная

проверка

Получен

ие

письмен

ных

объяснен

ий

08.11.

2022

18.11.

2022

 обл.

Ивановская,

р-н

Палехский

обл.

Ивановская,

р-н

Пестяковский

обл.

Ивановская,

р-н Южский

Согласов

ано

37221303700

001151993

Федеральный

государствен-

ный лесной

контроль

(надзор)

Правила

лесовосстанов

ления,

состава

проекта

лесовосстанов

ления,

порядка

разработки

проекта

лесовостанов

ления и

внесение в

него

изменений»,

утвержденны

е приказом

Минприроды

России  от

30.07.2020. №

541

Правила

лесовосстано

вления,

состава

проекта

лесовосстано

вления,

порядка

разработки

проекта

лесовостанов

ления и

внесение в

него

изменений»,

утвержденны

е приказом

Минприроды

России         от

30.07.2020.

№ 541

30.07.

2020

04.10.

2019

08.11.

2022
10

Выездная

проверка

Истребов

ание

документ

ов

08.11.

2022

18.11.

2022

 обл.

Ивановская,

р-н

Палехский

обл.

Ивановская,

р-н

Пестяковский

обл.

Ивановская,

р-н Южский

Согласов

ано

37221303700

001151993

Федеральный

государствен-

ный лесной

контроль

(надзор)

Правила

ухода за

лесами,

утвержденны

е приказом

Минприроды

России от

30.07.2020 №

534

Правила

ухода за

лесами,

утвержденны

е приказом

Минприроды

России от

30.07.2020 №

534

30.07.

2020

04.10.

2019

08.11.

2022
10

Выездная

проверка

Инструм

ентально

е

обследов

ание

08.11.

2022

18.11.

2022

 обл.

Ивановская,

р-н

Палехский

обл.

Ивановская,

р-н

Пестяковский

обл.

Ивановская,

р-н Южский

Согласов

ано

37221303700

001151993

Федеральный

государствен-

ный лесной

контроль

(надзор)

Виды

лесосечных

работ,

порядок и

последовател

ьности их

проведения,

Форма

технологическ

ой карты

лесосечных

работ, Форма

акта осмотра

лесосеки и

Порядок

осмотра

лесосеки

Приказ

Минприроды

России от

27.06.2016 №

367 «Об

утверждении

Видов

лесосечных

работ,

порядка и

последовател

ьности их

проведения,

Формы

технологичес

кой карты

лесосечных

работ,

Формы акта

осмотра

лесосеки и

Порядка

осмотра

лесосеки»;

27.06.

2016

04.10.

2019

08.11.

2022
10

Выездная

проверка

 обл.

Ивановская,

р-н

Палехский

обл.

Ивановская,

р-н Пестяковс-

кий

обл.

Ивановская,

р-н Южский

Согласов

ано

37221303700

001151993

Федеральный

государственн

ый лесной

контроль

(надзор)

Виды средств

предупрежде

ния и

тушения

лесных

пожаров,

нормативы

обеспеченнос

ти данными

средствами

лиц,

использующи

х леса, нормы

наличия

средств

предупрежде

ния и

тушения

лесных

пожаров при

использовани

и лесов

Приказом

Минприроды

России от

28.03.2014

№ 161 «Об

утверждении

видов

средств

предупрежде

ния и

тушения

лесных

пожаров,

нормативов

обеспеченно

сти данными

средствами

лиц,

использующи

х леса, норм

наличия

средств

предупрежде

ния и

тушения

28.03.

2014

04.10.

2019

08.11.

2022
10

Выездная

проверка

 обл.

Ивановская,

р-н

Палехский

обл.

Ивановская,

р-н Пестяковс-

кий

обл.

Ивановская,

р-н Южский

Согласов

ано

37221303700

001151993

ОБЩЕСТВО С

ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕН-

НОСТЬЮ

"ХРОМЦОВСКИЙ

КАРЬЕР"

нет

Федеральный

государствен-

ный лесной

контроль

(надзор)

155532,

ОБЛАСТЬ

ИВАНОВСКАЯ,

РАЙОН

ФУРМАНОВСК

ИЙ, СЕЛО

ХРОМЦОВО,

Деятель

ность и

действи

я

11337050

00219

37050660

38

Правила

использовани

я лесов для

осуществлени

я

рекреационн

ой

деятельности,

утвержденны

е приказом

Минприроды

России от

09.11.2020 №

908

Правила

использовани

я лесов для

осуществлен

ия

рекреационн

ой

деятельности

,

утвержденны

е приказом

Минприроды

России от

09.11.2020 №

908

09.11.

2020

13.06.

2019

20.09.

2022
10

Выездная

проверка
Осмотр

20.09.

2022

30.09.

2022

умеренный

риск

обл.

Ивановская,

р-н Фурмано-

вский,

Согласов

ано

37221303700

001152423

Федеральный

государствен-

ный лесной

контроль

(надзор)

Правила

пожарной

безопасности

в лесах,

утвержденны

е

постановлени

ем

Правительств

а Российской

Федерации

от 07.10.2020

№ 1614

Правила

пожарной

безопасности

в лесах,

утвержденны

е

постановлени

ем

Правительств

а Российской

Федерации

от 07.10.2020

№ 1614

07.10.

2020

13.06.

2019

20.09.

2022
10

Выездная

проверка
Опрос

20.09.

2022

30.09.

2022

обл.

Ивановская,

р-н

Фурмановс-

кий,

Согласов

ано

37221303700

001152423

Федеральный

государствен-

ный лесной

контроль

(надзор)

Правилам

заготовки

древесины

и

особенностей

заготовки

древесины в

лесничествах,

лесопарках,

указанных

в статье 23

Лесного

кодекса

Российской

Федерации,

утвержденны

е приказом

Минприроды

России от

01.12.2020 №

993

Правила

заготовки

древесины

и

особенностей

заготовки

древесины в

лесничествах,

лесопарках,

указанных

в статье 23

Лесного

кодекса

Российской

Федерации,

утвержденны

е приказом

Минприроды

России от

01.12.2020 №

993

01.12.

2020

13.06.

2019

20.09.

2022
10

Выездная

проверка

Получен

ие

письмен

ных

объяснен

ий

20.09.

2022

30.09.

2022

обл.

Ивановская,

р-н

Фурмановс-

кий,

Согласов

ано

37221303700

001152423

Федеральный

государственн

ый лесной

контроль

(надзор)

Правила

санитарной

безопасности

в лесах,

утвержденны

е

постановлени

ем

Правительств

а Российской

Федерации

от 09.12.2020

№ 2047

Правила

санитарной

безопасности

в лесах,

утвержденны

е

постановлени

ем

Правительств

а Российской

Федерации

от 09.12.2020

№ 2047

09.12.

2020

13.06.

2019

20.09.

2022
10

Выездная

проверка

Истребов

ание

документ

ов

20.09.

2022

30.09.

2022

обл.

Ивановская,

р-н

Фурмановс-

кий,

Согласов

ано

37221303700

001152423

Федеральный

государствен-

ный лесной

контроль

(надзор)

Виды

лесосечных

работ,

порядок и

последовател

ьности их

проведения,

Форма

технологическ

ой карты

лесосечных

работ, Форма

акта осмотра

лесосеки и

Порядок

осмотра

лесосеки

Приказ

Минприроды

России от

27.06.2016 №

367 «Об

утверждении

Видов

лесосечных

работ,

порядка и

последовател

ьности их

проведения,

Формы

технологичес

кой карты

лесосечных

работ,

Формы акта

осмотра

лесосеки и

Порядка

осмотра

27.06.

2016

13.06.

2019

20.09.

2022
10

Выездная

проверка

Инструм

ентально

е

обследов

ание

20.09.

2022

30.09.

2022

обл.

Ивановская,

р-н

Фурмановс-

кий,

Согласов

ано

37221303700

001152423

Федеральный

государствен-

ный лесной

контроль

(надзор)

Виды средств

предупрежде

ния и

тушения

лесных

пожаров,

нормативы

обеспеченнос

ти данными

средствами

лиц,

использующи

х леса, нормы

наличия

средств

предупрежде

ния и

тушения

лесных

пожаров при

использовани

и лесов

Приказом

Минприроды

России от

28.03.2014

№ 161 «Об

утверждении

видов

средств

предупрежде

ния и

тушения

лесных

пожаров,

нормативов

обеспеченно

сти данными

средствами

лиц,

использующи

х леса, норм

наличия

средств

предупрежде

ния и

тушения

лесных

пожаров при

28.03.

2014

13.06.

2019

20.09.

2022
10

Выездная

проверка

обл.

Ивановская,

р-н

Фурмановс-

кий,

Согласов

ано

37221303700

001152423

	D:\Мои документы\DOK\2022\Сайт\Март\План\Приложение к распоряжению.pdf
	D:\Мои документы\DOK\2022\Сайт\Март\План\Распоряжение об исключении проверок.pdf

		2022-03-14T14:27:54+0300
	Яковлев Михаил Юрьевич